ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ
ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ
Заявитель Общество с ограниченной ответственностью «КАТРАБЕЛ»
место нахождения: улица Олега Кошевого, дом 15Б, 220070, город Минск, Республика Беларусь
зарегистрирован в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей за номером 800010003
телефон:+375 17 2350758, адрес электронной no4Tbi:info@katraby.by
в лице генерального директора Симонова Леонида Игоревича
заявляет, что Клапаны седельные регулирующие муфтовые TLX1-X2-S.X3 и фланцевые TFX1-
X2-S.X3, седельные балансировочные муфтовые TJLX1-T и фланцевые TJFX1-T (структуру
условного обозначения смотри приложение 1 лист 1)
изготовитель: Общество с ограниченной ответственностью «КАТРАБЕЛ»
место нахождения:улица Олега Кошевого, д. 13Б, 220070, г. Минск, Республика Беларусь
ТУ BY 800010003.004-2018 «Клапаны запорно-регулирующие седельные типа TL..,TF..»
код ТН ВЭД ЕАЭС: 8481 80 599 0
Серийный выпуск
соответствует требованиям технических регламентов Таможенного союза «О безопасности
машин и оборудования» (ТР ТС 010/2011)
Декларация о соответствии принята на основании:
1. Протоколов испытаний № 50040/24-1 от 10.09.2024; № 50040/24-2 от 10.09.2024; № 50040/24-3
от 11.09.2024, № 50040/24-4 от 12.09.2024 выданных обществом с ограниченной ответственностью
«КАТРАБЕЛ»;
2. Обоснования безопасности КБ.КД-4931-001 ОБ от 11.09.2024
Схема декларирования соответствия: 1 д
Дополнительная информация:
Примененные стандарты:
ГОСТ 12.2.063-2015 "Арматура трубопроводная. Общие требования безопасности"
ГОСТ 12893-2005 "Клапаны регулирующие односедельные, двухседельные и клеточные.
Общие технические условия"
ГОСТ 4666-2015 " Арматура трубопроводная. Требования к маркировке"
Условия хранения: в транспортной таре при температуре окружающей среды от минус 40°С
до 50°С, при относительной влажности до (90±3)% при температуре 35°С.
Срок службы не менее 10 лет. Гарантийный срок эксплуатации 24 месяца со дня продажи.
Декларация о соответствии действительна с даты регистрации по 26.09.2029 включительно.
Дата регистрации декларации о соответствии 16.10.2024
Приложение 1 к Декларации о соответствии,
Общества с ограниченной ответственностью
"Катрабел".
Листов 1 лист 1.
Структура условного обозначения:
1. Клапаны седельные регулирующие муфтовые
TLX1-X2-S.X3
где:
Х1 - номинальный диаметр от 15 до 50 мм;
Х2 - количество портов:
- 2VBC двухходовой с температурой регулируемой среды до 130 °С;
- 3VBC трёхходовой с температурой регулируемой среды до 130 °С;
ХЗ - переходной адаптер (мм) 10; 14.
2. Клапаны седельные регулирующие фланцевые
TFX1 -X2-S.X3
где:
' Х1 - номинальный диаметр от 15 до 300 мм;
Х2 - количество портов:
- 2VGC двухходовой с температурой регулируемой среды до 150 °С;
- 2SGC трёхходовой с температурой регулируемой среды до 180 °С;
- 3VGC трёхходовой с температурой регулируемой среды до 150 °С;
ХЗ - переходной адаптер (мм) 10; 14; 15.
3. Клапаны седельные балансировочные муфтовые, с температурой
регулируемой среды до 120 °С
TJLX1-T
где:
Х1 - номинальный диаметр от 15 до 50 мм;
4. Клапаны седельные балансировочные фланцевые, с температурой
регулируемой среды до 150 °С
TJFX1-T
где:
Х1 - номинальный диаметр от 15 до 300 мм;